
Valdemārpils
Elku liepa
  Valdemārpils Elku liepa ir visdižākā un resnākā dižliepa visā Baltijā, kuras 
vecums tiek lēsts ap 400-500 gadu un tās apkārtmērs ir 8,8 m. Tā liek elpai 
aizrauties ne vien tās resnuma dēļ, bet arī skatoties uz varenajiem zaru žuburiem, 
kas izlokās pa zemi un ceļas debesīs.
  Pēc nostāstiem, dižā liepa esot bijusi sens kulta koks, pie kuras veikti dažādi 
kulta rituāli.
  Liepa latviešu mitoloģijā simbolizē sievišķo, tādēļ daiļu tautumeitu salīdzina 
ar kuplu liepu. Meitenēm šūpuļa kārti vienmēr cirta no liepas, kā arī pirti 
meitenes mazgāšanai kurināja ar liepu malku. Kristībās, meitenīti augšā ceļot, 
sauca: „Lai kupla kā liepa!”

RĪGA

VIĻŅA

VALDEMĀRPILS 
ELKU LIEPA


